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13.16. СТУДЕНТТЕРДІҢ ҚЫЗЫҒУШЫЛЫҚТАРЫН 
АРТТЫРУДЫҢ ЖОЛДАРЫ 

 
А.О. Қалықова, Ш.М. Жолдасбек 

Алматы технологиялық университеті 
(Алматы қ., Қазақстан) 

 
Білім ол ел қазынасы, халқымыздың білімділігі – ол ел байлығы. 

Еліміздің жарқын келешегінің ең басты кепілі – сапалы, жаңа заман 
талабына сай білім беру жүйесін қалыптастыру жұмысы бүгінде жүйелі 
жолға қойылды. Бұған еліміздің көшбасшысы Н.Ә. Назарбаевтың 
Қазақстан халқына жолдауында «Оқыту үрдісінде заманауи әдістеме 
мен технология енгізу, педагогикалық құрамның сапасын арттыру, 
біліктілікті растайтын тәуелсіз жүйені құру жастар үшін білімге қол 
жетімділік аясын кеңейту қажет. Білім тек білім беріп қана қоймай, 
сондай-ақ алған білімнің әлеуметтік бейімделу үрдісінде пайдалануға 
икемделуі керек» – деп басты бағыт береді [1].  

Білім берудің қазіргі негізгі мақсаты – білім, білік пен дағды, 
іскерлікке қол жеткізу ғана емес, солардың негізінде дербес, 
әлеуметтік және кәсіби біліктілікке, ақпаратты өзі іздеп табу, талдау 
және ұтымды пайдалану, жылдам қарқынмен өзгеріп жатқан бүгінгі 
дүниеде лайықты өмір сүру және жұмыс істеу болып табылады. 
Осыған орай қазіргі кездегі педагогикалық үрдістің өзекті мәселесі ол 
оқушы бойына өз бетінше жаңаша білім алу, қажетті ақпаратты жинау, 
қорытынды шығара білу қабілеттерін дамыту болып тұр. Заманға 
лайық тұлға байқағыш, саралай алу, өз көзқарасын білдіре алатын өзі 
шешім қабылдай алатын, өз өзіне сенімді болатын қасиеттерді 
меңгеруі керек. Ол үшін мектеп кезінен бастап оқушыға оқытушы оқуға, 
іс-әрекет жасауға, ой туындатуға, өзін өзі жетілдіру арқылы мінез 
құлқын, тәртібін, оқу үлгерімін жетілдіруге мейлінше мотивация беру 
керек. Оқытушы студентпен жұмыс жасағанда біріншіден оның 
қызығушылығына көңіл бөлген жөн. Өйткені белгілі бір затты тануға 
деген қызығушылық –баланың жас ерекшелігінің талабы. Зерттеуге, 
білуге, тануға деген ұмтылыс барлық адамға тән. Жас кезінде бір іс 
әрекетке қызығушылық артқан сайын, есейе келе ол сол баланың 
дамуына үлкен үлесін қосады. Себебі қызығушылық мотивациямен 
тығыз байланысты. 

«Қызығушылық» латын тілінен аударғанда - манызды адам 
ерекше сезінетін иландырудың нақты себебі немесе бұл тұлғаның 
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затқа немесе басқа да бір құнды дүниеге қарым қатынасы болып 
табылады. 

Психологияның көрнекті өкілі, ғалым Л.С. Выготскийдің пікірінше,  
«Қызығушылық – ол балалардың тәртібін табиғи қозғалтқыш есебінде 
инстинктілік ұмтылыстың сенімді білінуі, бала қызметінің шектеулік 
тұтынушымен сай келуі» – деген. Л.С. Выготский баланың ақыл-ойын 
дамытудың екі кезеңін айқындаған. [2]. 

1. Актуальді деңгей, яғни қолы жеткен даму; 
2. Ең жақын даму аймағы; 
Егер студент тапсырманы өз күшімен орындайтын болса, онда ол  

актуальді даму деңгейіне сай болғаны. Педагог тапсырманы 
күрделендіріп, мәселелерді шешуге бағыттаса, баланың ең жақын 
даму аймағына аяқ басқаны. Қажетті жағдайда мұғалім көмек береді. 
Ал екінші баланың ең жақын даму аймағы іске  косылғанда ғана, 
баланың  дамуы жемісті болады. Оқу, даму үрдісін тиімді жүргізу үшін,  
баланың ішкі қозғаушы күшін, яғни бір пәнге қызығуын, табиғи қабілетін 
анықтап алу керек. 

Студенттердің танымдық қызығушылығы даму деңгейіне және 
саналы біліміне байланысты. Сонымен бірге, ойлау әрекетіне 
әдістерді таңдап алу, студенттің ынта-ықыласына тәуелді. Оқуға деген 
қызығушылық танымды белсенділіктің қозғаушы күші екені анық. 
Студенттердің ынта-ықыласы олардын мұғалімдеріне деген 
қатынасына да байланысты. Қазіргі заманда студеттерге сапалы, 
өмірде қолданылатын білім беруде педагогтың жауапкершілігі өте 
маңызды. Студеттер мұғалімін сыйлайтын және құрметтейтін болса, 
онда ол сабағын ықыласпен оқиды. Сол кезде сабақтың нәтижесін 
көруге болады. Танымдық қызығушылық студенттердің 
әуесқойлығынан басталады, алайда ол тез арада жарқ етеді де, 
солайша кенеттен сөніп калады. Студенттің әуестігін ояту үшін 
сабақты тартымды бастау, әсерлі оқиға, оның күтпеген жағдайлар 
ойластыру сияқты әрекеттер болуы керек. Сол кезде ғана студентте 
сабаққа деген қызығушылық пайда болады. 

Студенттердің болашақ мамандыққа дайындаудағы жетістіктері: 
1. Құндылық катынастарын қалыптастыру; 
2. Сенімділікті машықтандыру; 
3. Студенттің шығармашылығын күшейту; 
4. Мамандыққа қызығушылығын арттыру; 
5. Танымдық кызығушылығының кәсіби рефлексиясы 

(айқындалу. көрініс табу); 
6. Сабақтан тыс жұмыстар ұйымдастыру; 
Жалпы айтқанда қызығушылық студенттердің ізденуімен, 

олардың ілгері еңбектенуіне байланысты. Студенттер көп ізденіп, 
алдына мақсат қойып, көп еңбектенсе ғана, олардың білімге, оқуға 
деген қызығушылық белсенділігі артып, ары қарай жетілуіне себепші 
болады. 



"Integration of the Scientific Community to the Global Challenges of Our Time": materials of the international scientific-practical conference 
Sharm el-Sheikh, Arab Republic of Egypt, March 23-25, 2016 

www.regionacadem.org                                            395                                        inf.academ@gmail.com 

Бірақ ескеру керек танымдық қызығушылық – ол матив, ол білім 
алудағы ең негізгі үрдіс. Қызығушылық – қажеттілік ықпалымен 
туындайды,  әрі онымен үзілмес байланыста болады. Қызығушылық 
білім іскерлік, икемділік деңгейі мен сапасына, ақыл-ой қызметінің 
қалыптасу тәсілдеріне, оқушының мұғалімге қарым қатынасына 
байланысты болады. Білікті оқытушы студент бойындағы қандай да бір 
дарындылық пен ерекшеліктерді бірден көре алады. Сол арқылы 
студенттің әрі қарай шыңдалуына жол ашады. Студент алған білімін 
жай ғана игеріп қана қоймай, оны әрі қарай өмірде пайдалана білуі 
шарт. Студенттер ғана емес, білім ордасында жүрген әр адамның 
оқуды игеруі ең бастапқы оқу дәрежесіне тәуелді. Оқу дәрежесінің 
жоғары болуы оқытушыға байланысты деп айтып кеткендей, әрбір 
оқытушы өз ісінің шебері әрі жан-жақты ізденгіш әрі жаңашыл болып, 
студенттің білімге ықыласы мен қызығушылығын арттыру мақсатында 
сабақтың құрылымы мен әдіс тәсілдерін өзгертіп отыруы міндетті. 
Мысалы, сабақ үстінде оқытушы студенттердің сабақ материалын 
қызықты түрде баяндаса, студенттер оқытушыны жым жырт зейінді 
тыңдайтынын аңғарамыз. Қазіргі таңда студенттердің қызығушылығын 
арттыру үшін білім жүйесіне жаңа әдістерді қолдану қажеті туып отыр. 
Бұл дегеніміз бұдан бұрынғы әдістерді қолданбау керек деген пікір 
емес. Қайта бұл жаңа әдістеменің дамуына негіз салады. Атап 
айтқанда тек қайталау, еске түсіру, мәтінді оқыту ол студентті тез 
жалықтырып жібереді. Сондықтан студент қызығушылығын арттыру 
үшін, ойын түрлерін, көрнекілік құралдар пайдалану сабақ барысында, 
бейне жазба немесе фильмдер көрсету,  студенттің бойын сергітіп, 
білімге оқуға деген құштарлығын күшейтеді. Жаңа материалды жеңіл 
меңгеріп кетуге көмектеседі. Әсіресе шығармашылық ойындар студент 
санасына оң әсер етеді. Оларға кросворд, ребус, сканворд шешуге 
бейімдеу қажет. Олардың ерекшелігі баланың ойлау қабілетін көзімен 
көру арқылы жетілдіре түседі. Осы сияқты оқу үрдісінде қолданылып 
жүрген әрбір технология баланың сыни ойлауын қалыптастыруға 
арналған. Қазіргі студент кез келген сұраққа сыни көзқараспен қарай 
отырып жауап бере алады. 

Сын тұрғысынан ойлауды дамыту технологиясының 
студенттердің оқуға деген қызығушылығын арттыруда алатын орны 
ерекше. Сын тұрғысынан ойлау сынау емес, шындалған ойлау. 
Студенттің бұл жұмысты дұрыс ұйымдастырған жағдайда өз даму 
деңгейіне сәйкес  ойы шыңдалып, белгілі бір жетістіктерге жетері 
сөзсіз. Сын тұрғысынан ойлау білім жүйесі оқытуды жаңаша 
ұйымдастырудың негізгі міндеттері: қызығушылықты ояту, мазмұнды 
ашу, рефлекцияны жүзеге асыруды қамтамасыз етіп, оқушылар оқу 
үрдісін басқарып қана қоймай, көбінесе ұжымдық іс әрекет білім 
игеруге және ортамен қарым қатынас құруына септігін береді. Сыни 
тұрғыдан ойлау – бұл біздің ғасырда дамуымыздың мүмкіндік беретін 
ерекше қабілеті болып табылады [3]. 
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Сын тұрғысынан ойлау бағдарламасы қызығушылықты ояту, 
мағынаны ажырату, ой толғау кезеңдерінен тұрады. Бұл технологияда 
«бес жолды өлең», «венн диаграммасын», «еркін жазу» және «жұпта 
және топта талқылау», «шығу парағы», «ісі» т.б. әдістері бар. Сын 
тұрғысынан ойлауды дамыту — студенттің танымдық белсенділігін, 
сабаққа қызығушылығын арттыруға, өз бетінше білім алуға, 
шығармашылығын қалыптастыруға ықпал ететінін және сабақтардың 
қызықты, әрі жеңіл өтетіндігін студенттің  бірлесіп жұмыс жасауға 
дағдыланғанынан байқауға болады. 

«Сын тұрғысынан ойлауды дамыту» технологиясы студенттердің 
шығармашылық белсенділігін, материалды терең меңгергендігін 
көрсетеді. Олардың еңбегі өздеріне де қуаныш әкеледі. Осы тұрғыдан 
келгенде. 

Ойлау қабілетін дамыту 
1. жүйелілік, бірізділік; 
2. қабылдау, түсіну, ой толғау бекіту, іске асыру; 
Белсенділік оқыту 
1. сезімталдық, танымдық әрекет; 
2. өз бетінше әрекет, қажеттілік; 
Қызығушылықты ояту 
1. қажет, ниет, ынта; 
2. игеру, нәтиже. 
Оқыту кезінде студенттің іс-әрекеттіне ерекше көңіл аударған 

жөн, себебі оның астарында берілген білімді қабылдау, терең түсіну 
студент іс-әрекеттіне деңгейіне тікелей қатысты болады. Аудиторияда 
өз бетінше жұмыс жасаған, тыс жерлерде де білімге ізденісі бар және 
талпынысы жоғары студент әр қашан оқуында озат, білімі жоғары 
болады. Студент өз жасаған іс-әрекетінің нәтижесінде онда мынандай 
қасиеттер пайда болады: 

1. Өз бетінше ойлану дағдысы мен алга ұмтылу; 
2. Күрделі тапсырмаларды орындау қабілеттілігін арттыру; 
3. Берілген білімді игеру ғана емес оны жаңалап және 

көбірек игеру жолдарын тусіне білу ниеті; 
4. Басқа студенттердің түсіндірмелеріне сын көзбен қарау; 
5. Өз ойының дербестігі. 
Сонымен Білім – ол асыл қазына. Өркениетті елдермен тереземіз 

тең болу үшін, ең қажетті ол – білім. Қазір кемелденген қазақ халқын 
барлық мемлекеттер мойындайды. Біз білімгерлер мен студенттер 
қазақ елінің болашағын қалайтын жастармыз. Ақыл жастан, асыл 
тастан шығады демекші,  студенттердің білімдегі қызығушылықтарын 
арттыру үшін ең бірінші көрнекілік оқу құралдары қажет, екінші оқу мен 
білім бар жерде тәжірибе практикасы өз жалғасын табу керек. 
Тәжірибе мен оқуды ұштастыра  білген жағдайда біз биікке жетеміз. 
Студенттердің дәріс оқитын , яғни білім беретін оқытушысы, олар 
біздің айнамыз. Айна жарқыраған сайын, өз бейнең анық көрінеді. Сол 
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себепті әр оқытушының  білім беру методикасында үнемі жаңалық 
болуы қажет. Жаңалық көп жерде, құлшыныс та көп болады. 
Студенттің білімге деген қызығушылығын арттыратын  бай қазынасы – 
ол кітап. Кітап- руханиятқа жол салады. Кітап адамның жан дүниесін 
ашады. Кітап - мәнгі қалатын тарих. Сол тарих бетіндегі қажетімізді 
таба білсек біздің білімге деген құлшынысымыз арта береді. Осы 
орайда халқымыздың білімді болуы ол біріншіден білім алушының 
өзінің талпынысына, қызығушылығына, құштарлығына байланысты.  
 

Пайдаланған әдебиеттер тізімі: 
1. http://www.akorda.kz/kz/addresses/. 
2. Айсмонтас Б.Б. Педагогическая психология. – М., 2002. 
3. Бұзаубақова Қ.Ж. Жаңа педагогикалық технологиялар. Тараз. 

ТарМУ, 2013. 
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SECTION 14.00.00 / СЕКЦИЯ 14.00.00 

MEDICAL SCIENCES / МЕДИЦИНСКИЕ НАУКИ 

14.1. ВЛИЯНИЕ МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИХ ФАКТОРОВ  
НА ОБРАЩАЕМОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА ШЫМКЕНТА  

ЗА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩЬЮ ПО ПОВОДУ ОБОСТРЕНИЯ 
АРТЕРИАЛЬНОЙ ГИПЕРТЕНЗИИ 

 
А.К. Ботабекова, Ж.А. Кауызбай, Э.К. Бекмурзаева,  

Ф.М. Сейдалиева, Ж.М. Абдукаримова, С.Е. Абдраимова 
Южно-Казахстанская государственная фармацевтическая академия 

(г. Шымкент, Казахстан) 
 

Введение  
В Казахстане артериальная гипертензия (АГ) является одной из 

наиболее значимых медико-социальных проблем. По данным ВОЗ 
распространенность повышенного артериального давления среди 
населения в возрасте 25 лет и старше в РК за 2015год составила 
44,8%. Не смотря на определенные успехи в лечении и профилактики 
хронических сердечно-сосудистых заболеваний (ССЗ), АГ остается 
серьезной медико-социальной проблемой, являясь одной из наиболее 
распространенных причин ранней инвалидизации и смертности 
трудоспособного населения в развитых странах [1; с. 248]. 

Состояния, вызванные повышенным  артериальным давлением, 
обслуживаются скорой медицинской помощью и амбулаторно-
поликлиническими учреждениями (АПУ). Существует целый ряд 
причин, препятствующих достижению конечной цели гипотензивного и 
антиангинального лечения, одна из которых – метеозависимость. 

Установлено, что около трети мужчин и почти половина женщин 
чувствительны к изменениям погодных условий. 65-75% пациентов с 
сердечно-сосудистыми заболеваниями страдают болезненной 
метеочувствительностью. Поиск высокоэффективных средств и 
методов коррекции, способствующих уменьшить неблагоприятное 
воздействие Земной и космической погоды на  гемодинамику больных 
с АГ и ИБС, является одним из приоритетных направлений 
современной медицины [2, с. 1903] .  

Выраженность метеотропных реакций специфична для каждой 
местности, помимо природно-географических условий, зависит также 
от степени адаптации населения к местной биоклиматической норме 
[3, с. 180]. Однако при быстрой смене сезонов организму человека 
требуется в большей степени адаптация к климату, что влечет за 
собой большой риск возникновения осложнений ССЗ, в частности 
артериальной гипертензии. 
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